ROK 1859.

Nr 34.

DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 8 (20) Sierpnia 1859 r.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Nr. D. R. 1228. Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż z zapisu ś. p. Wawrzeńca Surowieckiego wakuje 5 stypendiów dla uczniów, do korzystania z których po synu jego Przemysławie i jego sukcesorach w linii męskiej mają prawo: 1.

Burmistrze miast i Wójci gmin o tej licytacyi i warunkach wszystkich mieszkańców w zakresie swego urzędowania zawiadomić są obowiązani.

w Suwałkach dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr. 48256j13345. (3)

P. z. o. Gubernatora Radca Stanu Bobrowski.
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewódzki

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1219. Podaje do publicznej wiadomości, że w skutek reskryptu Kommissyi R. P. i S. z dnia 25 Czerwca (6 Lipca) r.

23 Czerwca (4 Lipca) r. b. Nr. 11238 w pismach publicznych zamieszczone obejmuje, które wraz z taryfą żywności przejrzyć można w godzinach biurowych w Rządzie Gubernialnym i w biurach Naczelników Powiatowych, główne zaś warunki są te: że entrepryza dostawy żywności rozpocząć się ma z dniem 19 Września (1 Października) 1859 r., a ukończyć się w dniu 18 (30) Września 1860 r.; że każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć w jednej z Kass Skarbowych na wadium rs. 250, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz powrócone, a zaś utrzymującemu się aż do expiracyi w depozycie Rządu pozostanie, że utrzymujący się przy licytacji obowiązany jest zaspokoić koszta ogłoszeń licytacji, nakoniec że warunki jakoteż taryffa, przed rozpoczęciem licytacji zebranym konkurentom odczytana będzie.

Wójeł gmin, Burmistrze miast, Rządcy kościołów wszelkich wysznań i dozory bożniczne obowiązane są obwieszczenie niniejsze podać do wiadomości mieszkańców i rapporta swoje o uskutecznieniu tego przesłać natychmiast właściwym Naczelnikom Powiatowym.

w Suwałkach dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 50207j13833.

(2)

Nr. D. R. 1015. Zamieszczając poniżej Listę imienną osób wyszłych z miasta Nowogroda bez zwiędzy miejscowej władzy policyjnej, którzy dotąd do miejsca zamieszkania nie powrócili i obecnie pobytu nie są wiadome, Rząd Gubernialny w skutek raportu Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z dnia 4 (16) Czerwca r.

Zaświadczenie Kasy N. na złożone w niej vadium rs. 161 kop. 53 wynoszące załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o odesłanie do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Piszęm w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpis imienia i nazwiska.)

w Sejnach dnia 18 (30) Lipca 1859

Nr. 3685. (2)

Assessor Kollegialny Rajs
Sekretarz Bortkiewicz.

Assesor Ekonomiczny Okręgu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1224. W wykonaniu reskryptu Rz. G. Aug. z dnia 17 (29) Lipca r. b. Nr.

66 i pół z Dyrekcyi Ubezpieczeń wyznaczony, z dodaniem bezpłatnego drzewa. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zaopatrzony w wadium 1/4 części powyższej summy, wyrównyujące zgłosić się winien w miejscu i czasie oznaczonym, gdzie zarazem i o dalszych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się może.

w Pomorsu dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 400. (2)
Nadleśniczy A. Wasilewski.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gub. Augustowskiej Wydz. II.

Nr. D. R. 1235.

—Nr. Kontr. 70.— Przychylnie do podania Lewina Szejmana pod dniem 3 (15) Lipca 1859 r. uczynionego, podaje do publicznej wiadomości, iż na zasadzie prawa z roku 1818 i 1825 o hypotekach i przywilejach, w dniu 17 (29) Listopada 1859 roku odbędzie się przed Władysławem Russockim Regentem, w jego kancelaryi pierwiastkowa regulacya nieruchomości miejskiej w Suwałkach przy ulicy Nowy-Swiat i Nowy-Rynek narożnie pod Nrem 498 położonej, składającej się z domu drewnianego, zabudowań gospodarskich, jakoto: stajni murowanej, której ściana końcowa jest wspólną własnością sąsiedniego właściciela Szołoma Erdreja, z placu na którym te budowle stoją, i dalej rozciągającego się, pomiędzy nieruchomością Kirszberga z jednej, a ulicy Nowy Rynek z drugiej strony, wracając od ulicy Nowy Swiat. Wzywa przeto strony interessowane prawa do powyższej nieruchomości mieć mogące, aby w terminie oznaczonym w kancelaryi tegoż Regenta w M. Gubernialnym Suwałkach stawili się pod prekluzją.

w Suwałkach dnia 13 (25) Lipca 1859 r.

Nr. 1496. (1)
Prezes Radca Stanu Wolanowski.
Sekretarz Kowalski.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Nr. D. R. 1234.

—Nr. Kontr. 71.— Ogłasza, że z powodu nastącej śmierci 1. Wincentego Czapulewicza wierzyciela summy złp. 8000 czyli rs.

Jowela Pełtyna współwierzyciela z dalszemi sukcesorami Icki Abelowicza Pełtyna summy złp. 61000 czyli rs. 9150 na nieruchomości w M. Gubernialnym Suwałkach przy ulicy Stary Rynek położonej i Numerem hypotecznym 4 oznaczonej w dziale IV pod Nrem 18 zabezpieczonej, — toczy się postępowanie spadkowe do uregulowania którego termin na dzień 12 (24) Lutego 1860 r. jest wyznaczony. Strony więc interessowane z prawami swemi jakie posiadają do kancelaryi podpisanego Rejenta zgłosić się zechcą pod prekluzją.

w Suwałkach dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1859 roku.

(1)

Nr. D. R. 789.

—Nr. Kontr. 41.— Ogłasza się że z powodu zaszłej śmierci: 1. Bartłomieja Kotowskiego właściciela nieruchomości miejskiej w Suwałkach przy ulicy Kowieńskie-Przedmieście pod Nr. polic. 667, a Nr. hyp. 59 oznaczonej. 2. Jana Paszkiewicza wierzyciela summy rs.

ziemskich Dąbowy róg z przyległościami w dziale III pod Nr. 4 I o summy złp. 5000, 1000, 600, 300, 3530, 300, w dziale IV pod Nr. 8. Wykazu hypotecznego dóbr ziemskich Dąbowyróg w Okręgu Kalwaryjskim Gubernii Augustowskiej położonych; toczy się postępowanie spadkowe, do uregulowania którego termin na dzień 3 (15) Grudnia 1859 r. godziną 9 z rana jest wyznaczony, strony więc interessowane z prawami swemi jakie posiadają do Kancellaryi podpisanego Rejenta zgłosić się zechcą pod prekluzją.

w Suwałkach dnia 15 (27) Maja 1859. r.

(2)

Władysław Russocki.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydz. I.

Nr. D. R. 1233.

—Nr. Kontr. 6 Stosownie do Art: 692, K. P. S. podaje do wiadomości, iż na żądanie Anieli z Staszewskich Juchniewiczowej; wdowy pozostałej po Andrzeju Juchniewicz, z własnych fundusów utrzymującej się we wsi Drożęcina Starym Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałej, prawnie zaś zamieszkanie co do tego interessu u Jana Nepomucena Biernackiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału Igo w mieście Powiatowym Łomży z Urzędu zamieszkałego, mającej w poszukiwaniu summy rs. 5700, z procentem i kosztami, od Felixa Staszewskiego, dziedzica dóbr Drożęcina Lubiejewo, w tychże dobrach prawnie zamieszkanie obrane mającego, przypadającej; Aktem Komornika Trybunału tutejszego, Antoniego Krasuskiego, w dniu 5 (17) Września 1853 r. rozpoczętym, a dalszej kontynuacyi dnia 13 (25) Października 1853 r. ukończonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia zajęte zostały.

Dobra Ziemskie Drożęcina Lubiejewo, z przyległościami na wsiach Włódkach, Nagórkach i na mieście Nowogrodzie, w Okręgu i Powiecie Łomżyńskim Gubernii Augustowskiej położone, odległe od miasta Łomży około mil 2ch, od Kolna mil 3ch, od Stawisk mil 2ch, i od Nowogroda mila jedna i pół.

Ustanowionemu dozorczy Chłudzińskiemu Teofilowi. 3. Wójtowi gminy Rogienieckiej Janowi Majewskiemu. 4. Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Łomżyńskiego, Teodorowi Wałęckiemu. 5. Naczelnikowi Powiatu Łomżyńskiego, Piotrowi Kamińskiemu. Następnie Akt ten zarejestrowany został w Kancellaryi Hypotecznej w dalszym ciągu w dniu 2 (14) Maja 1856 r. zaś w Kancellaryi Trybunału w dniu 8 (20) Maja t. r. 1856.

Poczem po odbytej pierwszej, drugiej i trzeciej publikacyi warunków, oraz przygotowawczego przyżądzenia w dniu 6 (18) Stycznia 1858 r. dobra niniejsze Drożęcina Lubiejewo z przyległościami ostatecznie wyrokiem adyudykacyjnym w dniu 15 (27) Kwietnia t. r. 1858, za sumę rs. 17000, ostatecznie Patronowi Tomaszewskiemu przysądzone zostały, w myśl zaś deklaracyi przez Patrona Tomaszewskiego w Kancellaryi Pisarza Trybunału w dniu 21 Kwietnia (3 Maja) r. b. złożonej, właścicielką tych dóbr jest Wanda z Krzyżanowskich Staszewska. Że zaś ta nieuczyniła zadosyć warunkom licytacyjnym, jak o tem przekonywa świadectwo Pisarza Trybunału z dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r. dla tego dobra niniejsze wystawiają się powtórnie na jej ryzyko, na wyprzedaż w drodze re-subhastacyi.

Pierwszy termin do odbycia publikacyi warunków w drodze re-subhastacyi odbędzie się na audyencyi Trybunału miejscowego w dniu 15 (27) Lipca 1859 r. o godzinie 10 z rana.

Łomża dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r.

(L. S.)

Pełtowski.

Wywieszono na Tablicy Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I w Łomży dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r.

(L. S.)

Pepłowski.

Po odbyciu pierwszej publikaty warunków re-licytacyjnych, termin do drugiej publikaty i zarazem do przygotowawczego przysądzenia dóbr Drożęcina Lubiejewa wyznaczony był na dzień 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. godzinę 10 z rana, w którym to terminie rzeczzone dobra przysądzone zostały temczasowicie Patronowi sprzedaż popierającemu Janowi Nepomucenowi Biernackiemu za sumę rs. 8500.

Termin zaś do trzeciej publikaty warunków i zarazem do ostatecznego przysądzenia dóbr Drożęcina Lubiejewa wyznaczony został na dzień 5 (17) Września r. b. godzinę 10 z rana, na audyencji Trybunału miejscowego w Łomży. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 8500.

w Łomży dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r.

(L. S.)

Pepłowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nr. D. R. 1236.

Nr. Kontr. 72. — Stosownie do art. 960 K. P. S. podpisany Patron Trybunału podaje do powstęchnej wiadomości, że z instancyi Chaj i Pełtyna małżonków Kapłańskich w imieniu własnym i jako naturalnych opiekunów nieletnich

77, składająca się z placu, domu frontowego, parterowego murowanego, z drębu do stajni murowanej, z kamienia bez dachu, kłaki, chlewka drewnianego, studni i bramy, a szacunek jej przez biegłych na rs. 1187 kop. 35 ustanowiony został.

Termin do przygotowawczego przysądzenia oznaczony jest na dzień 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 roku godzinę 10 z rana przed Sędzią Trybunału Stanisławem Targońskim na audyencji Trybunału. Wypredaż popiera Józef Cholewiński Patron Trybunału z instancyi małżonków Kapłańskich, u którego zbiór objaśnień i warunki licytacyjne, jak również w biurze Pisarza Trybunału w Suwałkach przejrane być mogą.

w Suwałkach dnia 12 (24) Czerwca 1859 r.

(podpisano) Józef Cholewiński.

Po odbyciu w dniu 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r. przygotowawczego przysądzenia, terminu do ostatecznego przysądzenia, które odbędzie się na audyencji Trybunału przed delegowanym Targońskim Sędzią Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II oznaczony został na dzień 19 (31) Sierpnia 1859 r.

w Suwałkach dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r.

(podpisano) Cholewiński.

Sąd Policji Prostej Okręgu Szydłowieckiego.

Nr. D. R. 1196. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby pilnie śledziły, wrazie dostrzeżenia natychmiast ujęły i pod silną strażą Sądowi tutejszemu

w Kalwaryi dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1859 r. Nr. 20821.

Nr. D. R. 1188. Zapozywa niniejszym Michała Pietruszkiewicza, przedostatnio w gminie Sto Jęziory zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko niemu o belgi zapadłego, natychmiast, a najdalej w dniach 30 w Sądzie tutejszym stawiał się, w razie przeciwnym listami gończymi ściganym będzie.

w Kalwaryi dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr. 19490.

Sędzia Prezydujący Assessor Kollegialny Trojanowski.